
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Anna Maria Ilardi  0923 599240 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la circolare dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento dell’Istruzione, dell'Università e del Diritto allo Studio n. 19 prot. n. 

29398 dell’18/09/2024, la quale ha indetto, per l’anno scolastico 2024/2025, un 

concorso a premi denominato “Nicholas Green”, finanziato dalla Regione siciliana 

– Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

Visto il Bando di concorso “Nicholas Green” Anno Scolastico 2024/2025 – pubblicato sul 

sito di questo Ufficio di ambito territoriale con prot. USPTP n. 16415 del 10 ottobre 

2024; 

Visto l’art. 2 della L.R. N. 15 del 01/03/1995, che istituisce nove premi annuali, intitolati 

a “Nicholas Green” in ogni Provincia della Regione siciliana, da assegnare 

rispettivamente a tre studenti della scuola primaria, a tre studenti della scuola 

secondaria di primo grado e a tre studenti della scuola secondaria di secondo grado, 

che risulteranno vincitori del Concorso tramite lo svolgimento di temi attinenti la 

solidarietà umana e, in particolare, la donazione di organi per fini di trapianto.; 

Considerato che la sopracitata circolare assessoriale prevede la nomina di una Commissione 

provinciale per l’esame degli elaborati; 

Ritenuto di dover provvedere, ai sensi dell’articolo 6 del citato Bando, alla nomina della 

Commissione; 

DISPONE 

1. Per l’a.s. 2024/2025, la Commissione provinciale del Concorso “Nicholas Green” è costituita 

con la seguente composizione: 

Componenti titolari 

- Davide Nugnes – Dirigente USR, Ufficio XI - A.T. di Trapani; 

- Francesco Ciulla – Docente Referente allo Sport Ufficio XI - A.T. di Trapani; 

- Anna Maria Ilardi – Docente Referente politiche attive per gli studenti – Ufficio XI 

A.T. di Trapani; 

- Antonella Sardo – Docente di Educazione Artistica presso I.C. “G. Mazzini” di Erice; 

- Marica Sanna – Docente di Lettere presso I.S. “Sciascia e Bufalino” di Erice; 

- Bettini Elena - Docente di Informatica presso I.S. “Sciascia e Bufalino” di Erice; 

- Luciano Rosas – Presidente AVIS di Marsala – Trapani; 

- Giovanna Giurlanda – Segretario verbalizzante Ufficio XI - A.T. di Trapani; 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Riferimenti: Anna Maria Ilardi  0923 599240 

Via Castellammare, 14 Trapani - Tel. 0923/599111  

E-mail: usp.tp@istruzione.it – PEC: usptp@postacert.istruzione.it – www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

Componenti supplenti 

- Silvestro Bonaventura – Funzionario Ufficio XI - A.T. di Trapani; 

- Matteo Grimaldi – Assistente Amm.vo Ufficio XI - A.T. di Trapani; 

- Giovanna Grimaldi – Funzionario Ufficio XI - A.T. di Trapani; 

- Serena Romano – Assistente Amm.vo Ufficio XI - A.T. di Trapani; 

 

2. La Commissione di cui al punto 1 è convocata il giorno 6 giugno 2025 alle ore 11.00, presso 

l’Ufficio XI, sito in via Castellammare, n. 14, Trapani, secondo piano, al fine di: 

a) Esaminare gli elaborati pervenuti; 

b) Valutare gli elaborati in base ai criteri di:  

• Coerenza con il tema del concorso/correttezza dei contenuti; 

• Creatività/originalità; 

• Efficacia comunicativa; 

c) Redigere tre distinte graduatorie (una per la scuola primaria, una per la scuola 

secondaria di primo grado e una per la scuola secondaria di secondo grado). 

3. Il giudizio della Commissione, inappellabile e definitivo, secondo quanto disposto dall’art. 7 

del Bando di Concorso “Nicholas Green” Anno Scolastico 2024/2025, prot. n. 16415 del 10 

ottobre 2025, verrà trasmesso al Dipartimento Regionale dell’Istruzione, Università e Diritto 

allo Studio, unitamente al verbale dal quale si evinceranno i vincitori e l’assegnazione dei 

premi. 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

 

mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2025-06-03T14:46:13+0200
	Davide Nugnes


		2025-06-03T15:25:58+0200
	protocollo




